## CAOS

Quid est et an habuit aliquam formam distinctam, lib. 2 q. 61 (= 2 q. 61).

Quam formam habuit, 62 (= 2 q. 62).

20 Quomodo de ipso prodierunt forme distincte, 63 (= 2 q. 63).

## CARITAS

Infra sub K (p. 55 l. 27 ff.).<sup>54</sup>

## CARNALIS

Dupliciter, lib. 4 q. 28 f (= 4 q. 28 l. 142 ff.).

## CARO

De carne secundum speciem et secundum materiam, lib. 2 q. 94<sup>55</sup> a (= 2 q. 94 l. 6 ff.).

## CAUSA

Quatuor cause totius theologie et specialiter libri sententiarum, lib. 1 q. 1 (= 1 q. 1).

35 Quod est aliqua causa non causata, q. 31 b (= 1 q. 31 l. 28 ff.).

---

<sup>52</sup> Correxii; Utrum unumquidque ... 47 supra Utrum bonum et unum et ens ... lib. 1 q. 44 leguntur in I; cf. VERUM (p. 97 l. 15) et UNUM (p. 103 l. 9).

<sup>53</sup> In I Quare ... ibidem sub An melius sit ... q. 145 b, g leguntur.

<sup>54</sup> Correxii; 8b, k I; cf. e.g. IMAGO (p. 47 ll. 1–2); cf. p. 55, ubi alia manus KARITAS addidit: cf. etiam e.g. pp. 5 (l. 5), 43 (l. 30), 54 (l. 20), 100 (l. 16).

<sup>55</sup> Correxii; 90 I; cf. 2 q. 94 l. 6 ff.

Que vel cuius scientia destruitur per infinitatem causarum et que non, 77 <a><sup>56</sup>  
c (= 1 q. 77 l. 19 ff. & l. 66 ff.).

## CELUM

De substantia celi cuius nature sit, an sit unum quatuor elementorum, ut ignis  
vel aqua et cetera, aut corpus quintum aliud ab elementis, lib. 2 q. 70, ubi  
nota opiniones contrarias contra hoc et rationes opinionum (= 2 q. 70). An  
celum habeat contrarium, 70 c (= 2 q. 70 l. 67 ff.). Et si sic, quomodo est  
incorruptibile et impassibile, ibidem.

An sint aquae super celos, 71 (= 2 q. 71).

Quales sunt ibi, utrum dulces vel salse, fluide an congelate, quiete an mote,  
<7>2<sup>57</sup> (= 2 q. 72).

Ad quid sint ibi, 73 (= 2 q. 73).

Utrum corpus humanum sit de celo vel secundum totum vel saltem secundum  
aliquam partem, q. 82, 83 (= 2 q. 82 & q. 83).

Quod est illud ministerium in celo et ille transitus, de quo dicitur „transiens  
ministrabit illis“, lib. 3 q. 64 b (= 3.1 q. 36 l. 23 ff.).

Utrum fides et spes evacuabuntur in patria, q. 137 (= 3.2 q. 22 l. 1 ff.).

Item de evacuatione spei, 138 (= 3.2 q. 23 l. 1 ff.).

Quod ibi manebit solus amor alii virtutibus evacuatis, 137 b (= 3.2 q. 22  
l. 67 ff.). Quare quedam<sup>58</sup> virtutes minus nobiles manebunt ibi ut politi<c>e,  
fides autem et spes que sunt nobiliores non, 137 c (= 3.2 q. 22 l. 101 ff.).  
Utrum potentia generativa et alie huiusmodi erunt ibi, 137, ubi nota que  
potentie manebunt ibi et que non (= 3.2 q. 22 l. 248 ff.).

Utrum scientia destruetur ibi et que et quomodo sive secundum quid, nota bene,  
q. 139 (= 3.2 q. 24 l. 1 ff.). Que differentia inter evacuationem scientie et  
caritatis in patria, cum scientia ibi maneat aliquo modo sicut et caritas, 139 f  
(= 3.2 q. 24 l. 118 ff.).

## CERIMONIE

De ceremoniis legalibus, infra LEX et SACRAMENTUM (p. 57 l. 7 ff. & p. 82  
l. 17 ff.).

## CERTITUDO

Dupliciter, lib. 3 q. 128, ubi nota quomodo quis esse certus de gratia et meritis  
suis in hac vita (= 3.2 q. 13 l. 1 ff.).

<sup>56</sup> Cf. INFINITUM (p. 50 l. 36) et SCIENTIA (p. 85 l. 18).

<sup>57</sup> Cf. AQUA (p. 11 l. 31); alia manus in margine scripsit: 71.

<sup>58</sup> Correxii; quidam I.

## CIRCUMCISIO

Utrum pertinebat ad legem naturalem vel ad legem scriptam, lib. 4 q. 5 a, d (= 4 q. 5 l. 19 ff. & l. 69 ff.).

Quare instituta est ad tollendum originale, cum fides ad hoc sufficerit, q. 15 a, b

(= 4 q. 15 l. 8 ff. & l. 49 ff.). Vel quare magis circumcisio quam aliquod aliud sacramentum, 15 c (= 4 q. 15 l. 57 ff.). Quare fit in tali membro occulto et

pudendo et hoc secundum circulum et ab anteriori parte, 15 c (= 4 q. 15 l. 70 ff.). Quare instituta est sic, ut esset penalis, 15 a, d (= 4 q. 15 l. 15 ff. & l. 113 ff.). Quare non est generalis, ut conveniret utriusque sexui, 15 e (= 4

q. 15 l. 131 ff.). Quare magis datur viris quam feminis, f (= 4 q. 15 l. 139 ff.). Quod remedium habuerunt tunc femine, g (= 4 q. 15 l. 164 ff.). Quare datur

tantum in uno membro et quare in tali, h (= 4 q. 15 l. 176 ff.). Quare primo data est tantum uni viro, 15 i (= 4 q. 15 l. 187 ff.). Et quare illi, scilicet Abrahe, magis quam aliis iustis, k (= 4 q. 15 l. 197 ff.). Quare istud sacramen-

tum traditum est ante legem scriptam potius quam aliquid aliud, l (= 4 q. 15 l. 212 ff.). Quare iteratum est mandatum circumcisionis Iosue <potius<sup>59</sup>> quam Moysi, m (= 4 q. 15 l. 217 ff.).

An obligaret omnes mares simpliciter an solos illos qui de propagine Abrahe, q. 16 (= 4 q. 16).

An omnes posteri Abrahe tenebantur ad eam aut sola successio eius per Ysaac et Iacob, 17 (= 4 q. 17).

An tempus, scilicet dies octavus, fuit de integritate circumcisionis, 18 a, d (= 4 q. 18 l. 4 ff. & l. 87 ff.). Quare circumcisioni determinatum<sup>60</sup> est tempus, 18

a, e (= 4 q. 18 l. 6 ff. & l. 106 ff.). Et quare tale tempus, scilicet dies octavus, f (= 4 q. 18 l. 126 ff.). Quid agendum erat eis qui hoc tempus preterissent, g

(= 4 q. 18 l. 157 ff.). An filii Israelis in deserto ex huius dilatione peccassent, h (= 4 q. 18 l. 167 ff.). An esset salus<sup>61</sup> decedentibus ante octavum diem sine

circumcisione et si sic in quo, i (= 4 q. 18 l. 183 ff.). An licuerit circumcidere ante octavum diem propter mortem imminentem, k (= 4 q. 18 l. 208 ff.). Utrum ante octavum diem per aliquid aliud a circumcisione mundatus ab

originali debuit postea octavo die circumcidi, 18 l (= 4 q. 18 l. 230 ff.). Quare est tempus determinatum circumcisioni magis quam baptismo, 18 e

(= 4 q. 18 l. 106 ff.). An similiter fuit de circumcisione quoad octavum diem sicut de sacramentis expiationis quoad decimum diem septimi mensis, 18 c,

m (= 4 q. 18 l. 78 ff. & l. 246 ff.).

An instrumentum petrinum fuerit de eius integritate, 19 (= 4 q. 19).

De eius efficacia, utrum aliquam habuit vel tantum fuit ad significandum, 20 (= 4 q. 20).

<sup>59</sup> Cf. ABRAHAM (p. 1 l. 5) et 4 q. 15 l. 45.

<sup>60</sup> Correxi; determinatum determinatum I.

<sup>61</sup> Correxi; sarus I.

An abstulerit originale et unde sumunt hoc sancti, qui hoc dicunt, 21 (= 4 q. 21).  
An simul cum ablatione originalis contulit etiam gratiam gratificantem, 22 (= 4 q. 22).

Quam gratiam contulit et quare minorem quam baptismus, 23 (= 4 q. 23).  
An abstulit etiam peccata actualia adulorum, 24 a, c (= 4 q. 24 l. 4 ff. & l. 54 ff.). Et an<sup>62</sup> omnia actualia tam ven*i*alia quam mortalia, b, d (= 4 q. 24 l. 49 ff. & l. 80 ff.).

De effectibus eius respectu corporis et respectu totius populi, 25 (= 4 q. 25).  
Multiplex res et significatio huius sacramenti, 26 (= 4 q. 26 & q. 27).

Et quomodo sumuntur, 27 (= 4 q. 27).

An debuit cessare, 36 (= 4 q. 37 l. 6 ff.). Quare voluit Cristus circumcidi, 36 d (= 4 q. 37 l. 85 ff.).

Quando primo cessavit, utrum scilicet ante passionem vel in passione vel post, 37 q, nota bene et deinceps (= 4 q. 37 l. 529 ff.).

Quare cum circumcisio fuit simul etiam aliud remedium contra originale magis quam modo cum baptismo, 36 a, g (= 4 q. 37 l. 38 ff. & l. 169 ff.).

## COACTIO vel COGERE

An libertas a coactione suscipiat magis et minus, lib. 2 q. 21 c (= 2 q. 21 l. 32 ff.).

An libertas a coactione sit equaliter in omnibus, 134 (= 2 q. 134).

An voluntas possit aliquo modo cogi, 131, per totum nota bene (= 2 q. 131). An gratia possit cogere liberum arbitrium ad bene faciendum, 13<1><sup>63</sup> b, g (= 2 q. 131 l. 10 ff. & l. 88 ff.). An Deus possit cogere liberum arbitrium, 131 e, k (= 2 q. 131 l. 34 ff. & l. 144 ff.).

## COGITATIO

In mente semper se cogitante sunt semper hec tria, „gignens“, „genitum“ et „mutuus amor copulans“, lib. 1 q. 35 f, g, h, ubi nota quomodo cogitatio gignitur de memoria et quid sit cogitatio (= 1 q. 35 l. 106 ff. & l. 136 ff. & l. 182 ff.).<sup>64</sup>

An demon possit videre cogitationes nostras vel aliorum angelorum, lib. 2 <q.> 38 (= 2 q. 38).

De peccato cogitationis, an ibi possit esse peccatum et quando et quale, nota bene et quere infra PECCATUM (p. 70 l. 11 ff.).

<sup>62</sup> Correxii; ante I; ita etiam BAPTISMUS (p. 13 l. 2), sed cf. 4 q. 24 l. 49 ff.

<sup>63</sup> Cf. GRATIA (p. 42 l. 15).

<sup>64</sup> Litterae In mente ... cogitatio scriptae sunt supra titulum COGITATIO; alia manus correxit et cogitatio in margine scripsit.

## **COGNOSCERE**

Quomodo potest Deus cognosci ab homine qui nihil intelligit nisi per sensum precedentem, lib. 1 q. 4 a, b (= 1 q. 4 l. 2 ff. & l. 18 ff.).

Plus de cognitione Dei quere infra CREATOR et DEUS (p. 20 l. 17 ff. & p. 23 l. 26 ff.).

Quomodo sensus operatur ad cognitionem <in>sensibilium,<sup>65</sup> 4 b (= 1 q. 4 l. 18 ff.).

Utrum cognoscere et amare sint idem secundum essentiam, q. 61 b (= 1 q. 61 l. 48 ff.).

10 Quid est quod per se et principaliter facit rem cognosci, q. 89 b (= 1 q. 89 l. 64 ff.).

Utrum privationes possint cognosci et quomodo, 95 (= 1 q. 95).

Quere plus infra INTELLIGERE et SCIRE (p. 52 l. 12 ff. & p. 85 l. 5 ff.).

## **15 COLOR**

Quomodo generatur ex admixtione lucis cum diafono, lib. 2 q. 68 b (= 2 q. 68 l. 34 ff.). An lux sit <de essent>ia<sup>66</sup> coloris, ibidem c (= 2 q. 68 l. 65 ff.).

## **COMPLEXIO**

20 An aliquis possit esse in complexione omnino equali et ante saltem fuerit talis complexio in Adam, lib. 2 q. 84<sup>67</sup> (= 2 q. 84).

## **COMPOSITIO**

Proprie et communiter et an sit in persona Cristi, lib. 3 q. 28 (= 3.1 q. 14 l. 1 ff.).

25

## **COMPREHENDERE**

Aliiquid dicitur comprehendi dupliciter, lib. 1 q. 77 b (= 1 q. 77 l. 46 ff.).

## **CONCUPISCENTIA**

30 An sit idem quod originale peccatum, lib. 2 q. 151 a, b (= 2 q. 151 l. 5 ff. & l. 22 ff.). Nota distinctionem concupiscentie multiplicem et quomodo se habet ad originale, ibidem i (= 2 q. 151 l. 140 ff.). Utrum concupiscentia sit peccatum vel non, ibi l (= 2 q. 151 l. 191 ff.).

Quomodo manet concupiscentia post baptismum in quo remittitur originale, 152 et 167 (= 2 q. 152 & q. 167).

35 Quomodo concupiscentia que ante baptismum est pena et culpa simul post tantum culpa est, 168 (= 2 q. 167 l. 55 ff.).

---

<sup>65</sup> Cf. 1 q. 4, e.g. l. 51.

<sup>66</sup> Propter maculam litterae non videntur; cf. LUX (p. 59 l. 23).

<sup>67</sup> Correxi; 83 I; cf. ADAM (p. 2 l. 25).

Quomodo dicitur concupiscentiam in baptismo<sup>68</sup> remitti que prius fuit intensa,  
169 (= 2 q. 167 l. 83 ff.).

Quomodo concupiscentia prout culpa est ab homine, est prout pena a Deo, 168 b  
(= 2 q. 167 l. 74 ff.).

5

## CONFIRMATIO

Ad quid datur, lib. 4 q. 34 c (= 4 q. 34 l. 53 ff.). Quare in veteri lege non fuit confirmatio nec aliquid ei respondens, ibidem.

10

## CONIUGIUM

Quare exercetur coniugium, per quod contrahitur originale peccatum, lib. 2 q. 149 (= 2 q. 149).

An coniugium sit causa eius quod significat sicut alia sacramenta nove legis et quomodo, lib. 4 q. 42 e (= 4 q. 42 l. 82 ff.).

15

## CONSEQUENTIA

Supra ARGUMENTUM (p. 12 l. 4 ff.), CONSILIUUM, infra DONUM SPIRITUS SANCTI<sup>69</sup> apud E (p. 28 l. 14 ff.).

20

## CONVENIENTIA

Dupliciter per participationem vel per assimulationem sive imitationem, lib. 1 q. 4 c, item q. 73 c (= 1 q. 4 l. 74 ff. & q. 73 l. 38 ff.). Qualiter convenient Deus et creatura, in eisdem locis et q. 40 b (= 1 q. 4 l. 67 ff. & q. 40 l. 59 ff. & q. 73 l. 17 ff.).

25

## CONTEMPLATIO

Quare aufertur aut minuitur in nobis per actionem exteriorem, non sic in angelis, lib. 2 q. 52 (= 2 q. 52 l. 22 ff.).

Quere plus VISIO DEI (p. 98 l. 1 ff.).

30

## CONTRARIA

Quomodo sunt contraria in eodem subiecto et quomodo non, lib. 3 q. 155 c (= 3.2 q. 33 l. 62 ff.). Quedam contraria sese mutuo denominant et quedam non et que ibi, d (= 3.2 q. 33 l. 88 ff.).

35

## COR

Quomodo idem cor potest simul gaudere et dolere et sic simul dilatari et constringi, lib. 3 q. 82 z (= 3.1 q. 46 l. 616 ff.).

Quere plus supra ANIMA (p. 8 l. 18 ff.).

---

<sup>68</sup> Correxii; et baptismus I; cf. BAPTISMUS (p. 12 l. 31).

<sup>69</sup> Correxii; est I; cf. e.g. FORTITUDO (p. 39 l. 27).

## CORPUS

An lux sit corpus, lib. 2 q. 67 et 69 (= 2 q. 67 & q. 69).

An corpus vel pena corporalis aliquid agat in animam et quomodo sic et quomodo e converso, lib. 2 q. 162 (= 2 q. 162).

- 5 Quomodo ignis vel aliquid<sup>70</sup> corpus purgat spiritum et quare et quoad quid, lib. 4 q. 40 b (= 4 q. 40 l. 34 ff.). Que est causa quare spiritus potest pati a corpore, ibidem.

## Corpus humanum

- 10 Utrum sit de quatuor elementis aut de celo vel secundum totum vel saltem secundum aliquam partem, lib. 2 q. 82 et 83 (= 2 q. 82 & q. 83).

## CORUPTIO

Que est corruptio in carne facta in punitionem primi peccati, lib. 2 q. 157 b (= 2 q. 157 l. 87 ff.).

## CREATOR, CREATURA, CREATIO

Quomodo potest esse <una scientia de><sup>71</sup> creatore et creatura, lib. 1 q. 4 a, c (= 1 q. 4 l. 8 ff. & l. 67 ff.). Quod inter creatorem et creaturam non est maxima equivocatio, sed analogia, c (= 1 q. 4 l. 85 ff.). Quomodo potest esse unum ex creatore et creatura, q. 4 a, d (= 1 q. 4 l. 11 ff. & l. 97 ff.). Qualiter conveniunt creator et creatura, q. 4 c et 73 c et 80 c (= 1 q. 4 l. 80 ff. & q. 73 l. 39 ff. & q. 80 l. 54 ff.).

Quomodo est infinita distantia inter creatorem et creaturam, q. 43 b, item 80 b (= 1 q. 43 l. 36 ff. & q. 80 l. 24 ff.). An creatura possit pretendere aliquid vestigium in cognitionem creatoris, q. 43 a (= 1 q. 43 l. 1 ff.). Nota que sunt in creatura per que precipue veniendum est in hanc notitiam et quomodo per illa pervenitur, d (= 1 q. 43 l. 65 ff.). An in omni creatura sit vestigium summe trinitatis, q. 43 per totum (= 1 q. 43).

- 30 An hoc vestigium sit penes unum, verum et bonum, 44 (= 1 q. 44). An hec tria insunt ut unum <vel> plura, 45 (= 1 q. 45).

Quomodo creatura est causa erroris et peccati, 43 c (= 1 q. 43 l. 51 ff.).

Aut in omni creatura sint mensura, numerus et pondus, q. 48 (= 1 q. 48). An numerus creaturarum sit finitus vel infinitus, 48 e (= 1 q. 48 l. 85 ff.).

- 35 Utrum in Deo fuerit eterna relatio ad creaturam et utrum illa relatio sit in Deo vel in creatura, q. 74 a, c, e (= 1 q. 74 l. 1 ff. & l. 65 ff. & l. 96 ff.).

Que non sunt plures cretores sicut sunt plures creationes, q. 86 (= 1 q. 86 l. 3 ff.).

---

<sup>70</sup> Corrxi; aliquid I.

<sup>71</sup> Litterae unum ex deletae sunt in I; cf. SCIENTIA (p. 85 l. 8).

- An creatio possit esse, lib. 2 q. 1 (= 2 q. 1). De veritate harum „creatura fit a Deo“ vel „ex Deo“, „de nihilo“ vel „ex nihilo“, ibi d (= 2 q. 1 l. 67 ff.). „Quod fit ex nihilo fit ex aliquo modo ente“, ibi d (= 2 q. 1 l. 75 ff.). An quod creatur possit prius esse quam fuit, q. 1 c, f (= 2 q. 1 l. 46 ff. & l. 94 ff.). An creatio presupponat aliquid creabile vel mutable, c, g (= 2 q. 1 l. 50 ff. & l. 99 ff.).  
5
- An creatio sit, id est an res create sint, ita scilicet quod non eterne sed habentes esse post non esse, q. 2 (= 2 q. 2).
- An sit possibile res creatas esse ab eterno, q. 3 (= 2 q. 3).  
10
- An sit ibi ordo inter esse creature et suum non esse quod precessit et qualis ordo, 4 a (= 2 q. 4 l. 4 ff.).  
10
- Quid est creatio actio, an scilicet creator vel creatura, q. 5 a (= 2 q. 5 l. 4 ff.). Quid creatio passio, an scilicet creatura vel via vel dispositio ad ipsam, 5 b (= 2 q. 5 l. 21 ff.).  
15
- Utrum omnia fuerint creatae simul ab initio sub formis distinctis aut non, q. 61 (= 2 q. 61).  
15
- Quam formam habuerint prime creature an<te> earum distinctionem, 62 (= 2 q. 62).  
20
- Quomodo de illis non distinctis facta sunt alia postea sub formis distinctis, 63 (= 2 q. 63).  
20
- Res create habent quadruplex esse et nota qualiter, q. 85 b (= 2 q. 85 l. 68 ff.). Utrum sit maius creare vel iustificare impium, q. 136 b, c (= 2 q. 136 l. 16 ff. & l. 60 ff.).  
25
- Creatura dicitur dupliciter, tripliciter, q. 138 h (= 2 q. 138 l. 277 ff.). An omnia que fiunt a Deo immediate creantur vel que, 138 e (= 2 q. 138 l. 227 ff.). An alicui creature possit dari omnipotentia sicut omniscientia vel quare non, lib. 3 q. 81 (= 3.1 q. 45 l. 1 ff.).  
25
- Quod nulla creatura potest iustificare et quare, lib. 4 q. 40 c (= 4 q. 40 l. 58 ff.).  
30
- Creatura rationalis**  
30
- Quare non fecit eam Deus naturaliter immutabilem, lib. 2 q. 109 (= 2 q. 109).  
30
- Quare non fecit eam ex gratia<sup>72</sup> immutabilem, q. 110 (= 2 q. 110).  
30
- Quere plus supra ANIMA (p. 8 l. 18 ff.).  
30
- CREDERE**  
35
- Infra FIDES (p. 36 l. 20 ff.).  
35

---

<sup>72</sup> Correxii; ex gratia ex gratia I.

## **CRUX**

Utrum cruci Christi debetur adoratio et que, utrum latria vel dulia, lib. 3 q. 52 (= 3.1 q. 31 l. 1 ff.).

Utrum crux Christi <sit<sup>73</sup> magis adoranda quam ymago eius, 53 a, f (= 3.1 q. 31 l. 53 ff. & l. 84 ff.). Quare magis adoratur lignum cruci illi configuratum vel alia materia quam aliqua materia alii instrumento illius passionis configurata, 53 b, g (= 3.1 q. 31 l. 56 ff. & l. 94 ff.).

## **DAMPNATIO**

10 Qua iustitia dampnatur parvuli non baptizati, lib. 2 q. 163 (= 2 q. 163). An ignorantia invincibilis excuset eos, ibi d (= 2 q. 163 l. 29 ff.).

## **DE**

Differentia inter has prepositiones „de“ et „ex“, lib. 2 q. prima d (= 2 q. 1 l. 67 ff.).

## **DECALOGUS**

In quo articulo simboli continetur quod transgressio decalogi sit mortale peccatum, lib. 3 q. 117 <b><sup>74</sup></b> (= 3.2 q. 6 l. 46 ff.).

## **DEMONES**

An fuerint pre<s>cii sui casus, lib. 2 q. 25 (= 2 q. 25).

An potuit eis Deus hoc revelasse, q. 26 (= 2 q. 26).

An demon ap<p>etat similitudinem Dei vel quid aliud primo, 27 (= 2 q. 27 l. 8 ff.).

## **De cognitione demonum**

Quomodo cognoscunt corporalia, utrum per species ab extra receptas vel per species sibi inditas, q. 37 (= 2 q. 37).

30 An possint videre cogitationes nostras vel aliorum angelorum, 38 (= 2 q. 38).

An in eis cadat oblivio et memoria, 39 (= 2 q. 39).

An possint prescire vel predicere futura, 40, et nota que sic et que non (= 2 q. 40).

Nota quomodo revealant futura vel homini vel alteri angelo, 41 (= 2 q. 41).

35 Quomodo neverunt occulta que magis <revelant><sup>75</sup> sive presentia sive futura, 42 a (= 2 q. 42 l. 4 ff.). Quomodo falluntur, 42 b (= 2 q. 42 l. 21 ff.).

---

<sup>73</sup> Cf. ADORATIO (p. 3 l. 16) et YMAGO (p. 108 l. 4).

<sup>74</sup> Correxii et supplevi; 14 I; cf. FIDES (p. 37 l. 5).

<sup>75</sup> Cf. 2 q. 42 l. 4.

## De potestate demonum

An possint aliquam creaturam naturali actione producere in esse per se sine adiutorio alicuius creature, 43 (= 2 q. 43, l. 24 ff.).

An cum adiutorio nature elementaris possint educere<sup>76</sup> corpus mixtum, 44 (= 2 q. 44). 5

An possint producere omnia corporalia, 45, ubi nota an possint generare (= 2 q. 45). An opera eorum talia deleant Dei miraculosa et qualiter, 45 b (= 2 q. 45 l. 19 ff.). Quid in talibus operibus est a natura, quid a demonibus, ibidem (= 2 q. 45 l. 26 ff.). Quomodo Deus coagit in omnibus hiis actionibus et quid hic sit a Deo, quid a natura, ibi c (= 2 q. 45 l. 46 ff.). 10

Quomodo patitur demon ab igne, an naturaliter, 43 b (= 2 q. 43 l. 39 ff.), et per simile, lib. 4 q. 40 b (= 4 q. 40 l. 34 ff.).

Quare non temptavit hominem primum spiritualiter, lib. 2 q. 100 a (= 2 q. 100 l. 4 ff.). Quare prius temptavit mulierem quam virum, ibidem b (= 2 q. 100 l. 17 ff.). 15

An demonibus exhibenda sit aliqua veneratio, lib. 3 q. 57 n (= 3.1 q. 35 l. 300 ff.). An habeant vere dominationem vel prelationem super alios vel quare dicuntur principes et potestates, ibidem (= 3.1 q. 35 l. 322 ff.).

An sibi mutuo exhibeant duliam venerationis, 60 (= 3.1 q. 35 l. 374 ff.).

An debeant vel exhibeant eam bonis hominibus et angelis, 61 (= 3.1 q. 35 l. 386 ff.). 20

An habeant aliquam virtutem politicam vel fidem informem, 112 b (= 3.2 q. 2 l. 29 ff.).

Quere plura supra ANGELUS et infra SPIRITUS (p. 5 l. 8 ff. & p. 89 l. 30 ff.). 25

## DEUS

Quomodo potest cognosci ab homine qui nihil intelligit nisi per sensum precedentem, lib. 1 q. 4 a, b (= 1 q. 4 l. 2 ff. & l. 18 ff.). Quomodo de Deo et creatura potest esse una scientia, q. 4 a, c (= 1 q. 4 l. 8 ff. & l. 67 ff.). Quod inter Deum et creaturam non est maxima equivocatio, sed analogia, 4 c (= 1 q. 4 l. 85 ff.). 30

[An Deus possit odiri, 29 c (= 2 q. 29 l. 49 ff.)] <sup>77</sup>

An Deus <sit>, queritur,<sup>78</sup> 31 (= 1 q. 31).

An tantum unus deus, q. 32 (= 1 q. 32).

<sup>76</sup> Correxii; producere I; ita etiam ANGELUS (p. 6 l. 25), sed cf. 2 q. 44 l. 4: cf. educere pro producere EDUCERE (p. 33 l. 26).

<sup>77</sup> Cf. infra p. 25 l. 1.

<sup>78</sup> Correxii; an Deus questione I; cf. 1 q. 31 l. 1 (Quod Deus sit, sic potest ostendi) et e.g. 1 q. 28 l. 1 (Deinde quaeritur an malis culpae et poenae sit utendum) et 1 q. 30 l. 1 (Consequenter quaeritur quibus fruendum).

- An in deitate sit persona, q. 33 (= 1 q. 33). An ibi sit individuum et quomodo, 33 b (= 1 q. 33 l. 35 ff.). An divina natura possit dici individua, 33 c (= 1 q. 33 l. 59 ff.). Quomodo dicitur Deus communicare se omnibus, 33 d (= 1 q. 33 l. 78 ff.).
- 5 An in divinis sint plures persone, q. 34 (= 1 q. 34).  
 An sint ibi tres persone, q. 35 per totum (= 1 q. 35). Quod in divinis est aliquis generans et aliquis generatus et aliquis procedens utrumque connectens et horum quilibet est Deus, 35 c (= 1 q. 35 l. 49 ff.). Deus semper a se videtur, 35 e (= 1 q. 35 l. 93 ff.). Relatio in Deo non est accidentis, 35 m (= 1 q. 35 l. 303 ff.).
- 10 An creatura possit pretendere aliquod vestigium in cognitione Dei, q. 43 a (= 1 q. 43 l. 1 ff.). Nota que sunt in creatura per que precipue veniendum est in hanc notitiam et quomodo per illa pervenitur, 43 d (= 1 q. 43 l. 65 ff.). Quomodo est infinita distantia inter Deum et creaturam, 43 b (= 1 q. 43 l. 36 ff.).
- 15 Quid sentiendum de hac „Deus diligit nos spiritu sancto“, q. 72<sup>79</sup> b, e (= 1 q. 72 l. 59 ff. & l. 123 ff.). Quid de hac „Deus diligit se spiritu sancto“, 72 c, f (= 1 q. 72 l. 71 ff. & l. 141 ff.). Utrum idem sit in Deo diligere et esse, 72 k, n, s (= 1 q. 72 l. 280 ff. & l. 382 ff. & l. 493 ff.).
- 20 De dilectione Dei, quere plus infra DILIGERE (p. 27 l. 1 ff.).  
 Utrum in Deo sint ydee, q. 73 (= 1 q. 73).  
 Utrum in Deo fu<er>it<sup>80</sup> eterna relatio ad creaturam, 74 a, c, e (= 1 q. 74 l. 1 ff. & l. 65 ff. & l. 96 ff.). Et utrum illa relatio sit in Deo vel in creatura, ibidem.  
 Utrum relativa ex tempore de Deo dicta dicant relationem que in Deo sit vel non, 74 b, d, f (= 1 q. 74 l. 43 ff. & l. 86 ff. & l. 125 ff.). Cum nomina relativa vere dicantur de Deo eternaliter, an etiam ipsa relatio ei conveniat ita quod in ipso sit ab eterno vel quare non, 74 h, k (= 1 q. 74 l. 156 ff. & l. 211 ff.).
- 25 An in Deo sit numerus vel pluralitas realis vel tantum rationalis et quomodo, 76 c (= 1 q. 76 l. 21 ff.).  
 Deus uno modo est sibi finitus, alio modo infinitus, q. 77 b (= 1 q. 77 l. 62 ff.).  
 Similitudo et dissimilitudo inter Deum et creaturam dupliciter potest intelligi, 4<3 b et 8>0 b,<sup>81</sup> ubi nota quomodo sit infinita dissimilitudo inter eos (= 1 q. 43 l. 36 ff. & q. 80 l. 24 ff.).
- 30 Quod Deus sit omnipotens, lib. 2 q. 1<sup>82</sup> b (= 2 q. 1 l. 28 ff.).  
 An sit aliquod medium inter Deum et animam rationalem et quale, q. 9 b (= 2 q. 9 l. 36 ff.).

<sup>79</sup> Correxi; 27 I.

<sup>80</sup> Cf. CREATOR (p. 20 l. 35) et RELATIO (p. 80 l. 19).

<sup>81</sup> Cf. supra l. 14 et SIMILITUDO (p. 88 l. 4); cf. 1 q. 43 l. 36 ff. et q. 80 l. 5 ff.

<sup>82</sup> Correxi; 2 I; cf. POTENTIA (p. 77 l. 25).

- An Deus possit odiri, q. 29 c (= 2 q. 29 l. 49 ff.).
- An aliquis possit converti ad Deum sine gratia saltem in statu innocentie, 33 (= 2 q. 33).
- Quod in omni actione naturali Deus coagit, 45 c (= 2 q. 45 l. 46 ff.). Que sit illa actio quam sibi soli reservat Deus, ibidem (= 2 q. 45 l. 49 ff.).
- Quare fecit hominem peccabilem ex gratia, 110 (= 2 q. 110). 5
- Quare permisit temptari quem scivit peccatum, 111 (= 2 q. 111).
- Quare temptationis de peccatis non dat velle resistere, 112 (= 2 q. 112).
- Quare lapsos in peccata non reparat semper, ne dampnentur, 113 (= 2 q. 113).
- An Deus possit cogere liberum arbitrium, 131 e, k (= 2 q. 131 l. 34 ff. & l. 144 ff.). 10
- An in Deo sit liberum arbitrium, 132 (= 2 q. 132).
- An omnia que fiunt a Deo immediate creaturentur, 138<sup>83</sup> e (= 2 q. 138 l. 227 ff.).
- An hec sit concedenda „Deus est non pater vel non filius“ et an ex ea sequatur quod „Deus non est pater vel non est filius“, lib. 3 q. 4 (= 3.1 q. 3 l. 153 ff.). 15
- De veritate huius „Deus est homo“ et consimilium quere infra INCARNATIO (p. 47 l. 4 ff.).
- Quanta est hec „Deus est homo“ et consimiles, aut scilicet singularis aut indefinita, 31 a, e, ubi nota bene quare hoc nomen „Deus“ non recipit supra se signum universale vel particulare, ut dicatur „omnis“ vel „aliquis Deus“ (= 3.1 q. 16 l. 16 ff. & l. 84 ff.). Utrum iste terminus „Deus“ sit singularis aut communis, 31 e (= 3.1 q. 16 l. 91 ff.). 20
- Quomodo dicetur novum predicatum de Deo sine sui mutatione, 33 c (= 3.1 q. 18 l. 54 ff.).
- Quomodo differunt hec nomina, „Deus“, „deitas“, „divina natura“, lib. 3 q. 36 b (= 3.1 q. 21 l. 11 ff.). 25
- Quomodo Deus potest esse simplex et tamen infinitus, 78 b (= 3.1 q. 42 l. 26 ff.). An anima Christi vel aliqua alia creatura possit videre Deum comprehendendo ipsum totaliter, ibidem a, c (= 3.1 q. 42 l. 9 ff. & l. 81 ff.).
- An ipsa vel aliqua anima beata possit cognoscere omnia infinita que sunt in verbo, 79, nota bene (= 3.1 q. 43 l. 1 ff.). 30
- Que sunt res divine <et que humane><sup>84</sup> et quot modis, 169 a, c, e (= 3.2 q. 46 l. 3 ff. & l. 37 ff. & l. 68 ff.).
- Quod solus Deus potest iustificare, lib. 4 q. 40 c (= 4 q. 40 l. 58 ff.).
- De potentia Dei quoad multa facta vel fienda in incarnatione quere infra INCARNATIO (p. 47 l. 4 ff.). 35
- De loquitione vel verbo Dei infra DICERE et VERBUM (p. 26 l. 4 ff. & p. 96 l. 20 ff.).
- De scientia Dei infra SCIENTIA DEI (p. 86 l. 12 ff.).

---

<sup>83</sup> Correxii; 134 I; cf. ACTIO (p. 2 l. 17) et CREATOR (p. 21 l. 25).

<sup>84</sup> Cf. HOMO (p. 45 l. 17) et RES (p. 81 l. 5).

## DIABOLUS

Quere supra DEMON (*p. 22 l. 21 ff.*).

## DICERE Dei

- 5 Cum quelibet persona dicat se et alias, an propter hoc sint ibi plures dicentes, lib. 1 q. 36 d, s (= 1 q. 36 l. 229 *ff.* & l. 359 *ff.*). An idem sit ibi dicere et intelligere sive cogitando intueri, s, t<sup>85</sup> (= 1 q. 36 l. 372 *ff.* & l. 380 *ff.*). Utrum quelibet persona dicat ibi vel loquatur aut solus pater, 36 u, z (= 1 q. 36 l. 394 *ff.* & 441 *ff.*). Dicere dupliciter accipitur, proprie vel communiter, 10 z (= 1 q. 36 l. 431 *ff.*). An tres persone dicant se invicem mutuo et se ipsas uno et eodem, scilicet divina essentia, et quomodo hoc cum divina essentia sit penitus indistincta, 36 x, ab (= 1 q. 36 l. 412 *ff.* & l. 496 *ff.*). Item illud unum, quo se loquuntur, aut est verbum aut non et si sic, aut genitum a singulis aut a patre tantum, ibidem (= 1 q. 36 l. 517 *ff.*). Utrum dicere sit essentiale vel notitiale vel personale, ibidem (= 1 q. 36 l. 543 *ff.*).
- 15 Utrum dicere in Deo designet personalem proprietatem, q. 72 i (= 1 q. 72 l. 255 *ff.*). Utrum dicere vel loqui in Deo sit idem quod esse vel intelligere, 72 nota bene (= 1 q. 72 l. 283 *ff.*). Quomodo pater dicit se verbo et creaturas in ipsum verbum, verbum etiam dicit se et patrem et creaturas, 72 x (= 1 q. 72 l. 554 *ff.*). Que differentia inter verbum dicendi vel loquendi et verbum diligendi, o, z (= 1 q. 72 l. 401 *ff.* & l. 582 *ff.*).
- 20 Quere plus infra VERBUM DEI (*p. 96 l. 20 ff.*).

## DIES [dies]

- 25 Utrum primi sex dies fuerunt spirituales aut materiales, lib. 2 q. 64<sup>86</sup> b (= 2 q. 64 l. 15 *ff.*). Quomodo dies et nox fiebant in primo triduo, 65 (= 2 q. 65). Que fuit tunc utilitas d*<i>ei* et noctis quando non fuerunt alia, 65 b (= 2 q. 65 l. 40 *ff.*). Quod primus dies factus fuit equinoctialis vernalis et quare, 66 b, ubi nota 30 differentiam excellentem huius diei respectu aliorum (= 2 q. 66 l. 20 *ff.*). Nota quod eodem die quo homo est lapsus est per Cristum reparatus, 66 c (= 2 q. 66 l. 31 *ff.*).

## DIFFINITIO

- 35 An sit rei singularis vel tantum universalis vel cuius primo et per se, lib. 2 q. 17 l (= 2 q. 17 l. 352 *ff.*).

---

<sup>85</sup> Correx; t, s I.

<sup>86</sup> Correx; 62 I; cf. LUX (*p. 59 l. 14*) et 2 q. 64 l. 15 *ff.*

## DILIGERE

Diffinitiones dilectionis, lib. 1 q. 72 i (= 1 q. 72 l. 266 ff.). Utrum pater et filius  
diligent se spiritu sancto, q. 72 (= 1 q. 72 l. 1 ff.). Utrum diligent nos spiritu  
sancto, 72 b, e (= 1 q. 72 l. 59 ff. & l. 123 ff.). Quid de hac „Deus diligit se  
spiritu sancto“, 72 c, f (= 1 q. 72 l. 71 ff. & l. 141 ff.). Utrum dilectio possit  
sumi essentialiter vel notionaliter<sup>87</sup> vel personaliter et quid est sic sumi, 72 a,  
d, e,<sup>88</sup> (= 1 q. 72 l. 20 ff. & l. 98 ff. & l. 114 ff.). Quando regulariter sumitur  
verbum diligendi sic vel sic, 72 c, g, y (= 1 q. 72 l. 74 ff. & l. 151 ff. &  
l. 568 ff.). Utrum idem sit in Deo diligere et esse, 72 k, n, s (= 1 q. 72  
l. 280 ff. & l. 382 ff. & l. 493 ff.). Quod pater et filius diligunt se spiritu  
sancto formaliter, non causaliter, l (= 1 q. 72 l. 320 ff.). An hoc sit verum et  
qualiter, 72 m, p (= 1 q. 72 l. 362 ff. & l. 409 ff.). An aliquis diligit spiritu  
sancto causaliter, o, x (= 1 q. 72 l. 398 ff. & l. 531 ff.). Quis diligit spiritu  
sancto formaliter<sup>89</sup> et quid vel quos, ibidem. Que differentia inter verbum  
dicendi et loquendi et verbum diligendi, o, z (= 1 q. 72 l. 401 ff. & l. 582 ff.).  
Quere plus supra AMARE (p. 4 l. 12 ff.).

## DISPUTARE

An liceat disputare de hiis que spectant ad fidem, lib. 1 q. 6, ubi nota ad quid  
utiles disputationes<sup>90</sup> (= 1 q. 6).

## DISTANTIA vel DIFFERENTIA

Que distantia vel differentia possunt fieri unum et que non, lib. 1 q. 4 d (= 1 q. 4  
l. 88 ff.).

## DOLOR

Quid dolor et quomodo differt a tristitia, lib. 3 q. 82 b (= 3.1 q. 46 l. 19 ff.).  
Quomodo eadem anima potest simul gaudere et dolere et sic simul dilatari et  
constringi, 82<sup>91</sup> z (= 3.1 q. 46 l. 616 ff.).

## DOMINUS

Utrum omnibus malis dominis propter dominationem<sup>92</sup> quam habent debetur

<sup>87</sup> Correxii; notivialiter I; cf. 1 q. 72 l. 22 ff. & l. 62 ff.

<sup>88</sup> Correxii; e, ad I.

<sup>89</sup> Correxii; generaliter I; ita etiam SPIRITUS (p. 91 l. 21); cf. 1 q. 72 l. 398 ff.

<sup>90</sup> Correxii; dispositiones I; cf. THEOLOGIA (p. 93 l. 22).

<sup>91</sup> Correxii; 42 I; cf. ANIMA (p. II ll. 7–8), COR (p. 19 l. 38) et GAUDIUM (p. 40  
l. 21).

<sup>92</sup> Correxii; distantiam I; cf. ADORATIO (p. 3 l. 26) et DULIA (p. 32 l. 36) et MALI  
(p. 60 l. 20) et 3.1 q. 35 l. 117 (dominationem vel praelationem).

dulia adorationis, aut quibus sic et<sup>93</sup> quibus non et a quibus sic et quibus non,  
lib. 3 q. 57 e usque finem (= 3.1 q. 35 l. 116 ff.).

## DONUM

5 Quot modis dicitur donum Dei, lib. 1 q. 40 b (= 1 q. 40 l. 45 ff.). An aliquo modo conveniat proprie spiritui sancto et si sic, quomodo, 40 d, f (= 1 q. 40 l. 105 ff. & l. 156 ff.). An conveniat alii persone et quomodo, 40 d (= 1 q. 40 l. 108 ff.). Quomodo est donum Dei eternum et quomodo temporale, 40 e (= 1 q. 40 l. 135 ff.). Differentia inter „nexum“, „amorem“ et „caritatem“, q. 40 c (= 1 q. 40 l. 80 ff.).

10 Quomodo dicitur spiritus datum vel donatum eternaliter et quomodo temporaliter, 41 (= 1 q. 41). De donis in communi.

## Donum spiritus sancti

15 An amor Dei intuitu bonorum temporalium sibi collatorum sit donum spiritus sancti, lib. 3 q. 175 d, h (= 3.2 q. 49 l. 29 ff. & l. 97 ff.).

Utrum dona permanebunt in patria, 183 b, e, n, p (= 3.2 q. 56 l. 30 ff. & l. 81 ff. & l. 179 ff. & l. 210 ff.). Quod alias est usus donorum in via et alias in patria et aliud obiectum, e (= 3.2 q. 56 l. 81 ff.). Et nota qui sunt hii usus et que obiecta eorum in patria, f, g, h, i, k, l (= 3.2 q. 56 l. 93 ff. & l. 111 ff. & l. 120 ff. & l. 128 ff. & l. 135 ff. & l. 144 ff.). Fines ultimi donorum non sunt nisi Deus secundum diversas rationes sive beatitudo perfecta, 183 m (= 3.2 q. 56 l. 170 ff.).

20 De numero et sufficientia [precise]<sup>94</sup> donorum et quare non sunt plura nec pauciora quam septem, 184 (= 3.2 q. 57 l. 1 ff.).

De ordine donorum quare diversimode ordinantur apud Ysayam et apud Augustinum et alias sanctos, 185 a, c<sup>95</sup> (= 3.2 q. 57 l. 139 ff. & l. 167 ff.). Quare combinantur dona ad invicem magis quam virtutes, 185 b, d (= 3.2 q. 57 l. 151 ff. & l. 207 ff.).

25 An id ipsum sint dona et virtutes vel habitus diversorum generum, 186 per totum (= 3.2 q. 58 l. 1 ff.). Nota convenientiam et differentiam inter virtutes et dona generaliter, ibi e (= 3.2 q. 58 l. 103 ff.). Non sequitur „aliquis habet donum pietatis vel fortitudinis vel et cetera, ergo habet pietatem vel fortitudinem vel et cetera“ sicut et sequitur „habet donum spiritus sancti, ergo habet spiritum sanctum“, h (= 3.2 q. 58 l. 321 ff.). Quare hec dicuntur „dona“ et ille „virtutes“, 186 i (= 3.2 q. 58 l. 328 ff.). Quomodo se habent

<sup>93</sup> Correxii; quibus sic et quibus sic et I.

<sup>94</sup> Cf. 3.2 q. 57 ll. 1-2; sed cf. etiam ibid. l. 28 (Sed quod debeat esse septem tantum et praecise, testantur Is. 11 ...).

<sup>95</sup> Correxii; c, a I.

dona ad beatitudines, ibidem (= 3.2 q. 58 l. 333 ff.). Utrum virtutes sint priores donis et materiales respectu eorum vel e converso, 186 k, m (= 3.2 q. 58 l. 341 ff. & l. 389 ff.). Utrum dona sint perfectiora et nobiliora virtutibus ponentia hominem in statu perfectiori quam virtutes vel e converso, 186 l, n<sup>96</sup> (= 3.2 q. 58 l. 365 ff. & l. 458 ff.).

5

Utrum dona sint connexa, ut qui habet unum habeat omnia, 191 (= 3.2 q. 62 l. 1 ff.).

Si sic, quomodo quilibet habens caritatem habet dona intellectus, consilii et scientie, 192 (= 3.2 q. 62 l. 49 ff.).

De <e>qualitate<sup>97</sup> donorum, 193, et de singulis donis in speciali (= 3.2 q. 62 l. 86 ff.).

10

### De dono sapientie

Utrum sit in aspectu mentis vel<sup>98</sup> in affectu principaliter, lib. 3 q. 158 a, b (= 3.2 q. 36 l. 1 ff. & l. 40 ff.). Que sit hec sapientia et quid et de quibus, 158 b, e (= 3.2 q. 36 l. 34 ff. & l. 91 ff.). Quomodo se habet ad caritatem et theosebiam, c, f (= 3.2 q. 36 l. 49 ff. & l. 95 ff.). Quid est eius primum subiectum et proprium obiectum et actus primus ac proprius, d, g (= 3.2 q. 36 l. 76 ff. & l. 103 ff.).

15

Que sunt res divine de quibus est sapientia, 169 a, c, d (= 3.2 q. 46 l. 3 ff. & l. 37 ff. & l. 49 ff.). Differentia inter sapientiam et intellectum, ut<rum> sunt [in] specialia dona,<sup>99</sup> 169 d (= 3.2 q. 46 l. 53 ff. l. 129 ff.).

20

Quod obiectum et quis usus huius doni in patria, 183 f (= 3.2 q. 56 l. 105 ff.).

### De dono intellectus

25

In qua potentia anime sit, utrum scilicet in aspectu vel in affectu, lib. 3 q. 159 (= 3.2 q. 37 l. 1 ff.).

Utrum Deus et creature spirituales simul sint eius obiectum, 160 a, g (= 3.2 q. 38 l. 1 ff. & l. 138 ff.). Quis sit intellectus, qui est donum et quid sit, ibidem b, c (= 3.2 q. 38 l. 25 ff. & l. 44 ff.). An sit unum obiectum eius an plura, et si plura, quod est principale, b, d (= 3.2 q. 38 l. 23 ff. & l. 79 ff.). Que est eius actio propria, 160 e (= 3.2 q. 38 l. 105 ff.). Quomodo se habet secundum differentiam ad sapientiam, scientiam et fidem, f (= 3.2 q. 38 l. 108 ff.).

30

An creature corporales pertineant ad hoc donum sicut et spirituales vel quare non, 161 (= 3.2 q. 39 l. 1 ff.).

35

Quod obiectum et quis usus eius in patria, 183 g (= 3.2 q. 56 l. 111 ff.).

<sup>96</sup> Correxii; y I; cf. VIRTUS (p. 99 l. 30).

<sup>97</sup> Ita etiam VIRTUS (p. 99 l. 33); cf. 3.2 q. 62 l. 86.

<sup>98</sup> Correxii; plus I; cf. 3.2 q. 36 ll. 2-3 (utrum sit in aspectu vel in affectu).

<sup>99</sup> Cf. 3.2 q. 46 l. 129 ff.

### **De dono fortitudinis**

Que differentia inter „fortitudinem donum“ est et „fortitudinem virtutem“, 162  
(= 3.2 q. 40 l. 1 ff.). Quid sit hec fortitudo et quod eius per se obiectum et  
que actio propria, ibi f (= 3.2 q. 40 l. 95 ff.).

5 Quod obiectum et quis usus eius in patria, 183 i (= 3.2 q. 56 l. 128 ff.).

### **De dono consilii**

An sit donum spiritus sancti et quomodo hoc sit, lib. 3 q. 163 (= 3.2 q. 41  
l. 1 ff.). Consilium dicitur duplicitate et quoddam est cum ignorantia, quod-  
dam <non><sup>100</sup>, 163 b (= 3.2 q. 41 l. 18 ff.).

In qua potentia anime sit, utrum scilicet in aspectu vel in affectu, 164 (= 3.2  
q. 42 l. 1 ff.). Consilium duplicitate, speculativum et practicum, 164 b (= 3.2  
q. 42 l. 20 ff.).

Utrum consilium practicum sit idem donum cum fortitudine vel diversum ab ea,  
15 165 a, d (= 3.2 q. 42 l. 65 ff. & l. 76 ff.). An intellectus donum possit  
distingui penes aspectum et affectum, ut scilicet sit speculativus et practicus  
et sicut et consilium et si sic, quomodo, 165 b, e (= 3.2 q. 42 l. 69 ff. &  
l. 90 ff.). Quid sit consilium speculativum et quid practicum et unde creantur  
et in quo sunt primo, c, f (= 3.2 q. 42 l. 73 ff. & l. 108 ff.). Quomodo sunt  
20 diversarum potentiarum habitus et tamen unum donum, ibidem.

Que sit propria actio consilii et quomodo sunt plures eius actiones, 166 (= 3.2  
q. 43 l. 1 ff.). Quid est eius proprium obiectum, ibidem.

Differentia consilii ad prudentiam, 167 (= 3.2 q. 44 l. 1 ff.).

Quod obiectum et quis usus eius in patria, 183 h (= 3.2 q. 56 l. 120 ff.).

25

### **De dono pietatis**

Quod pietas multiplici respectu dicitur, scilicet respectu Dei, parentum,  
proximorum communiter et sui ipsius, lib. 3 q. 168 a (= 3.2 q. 45 l. 1 ff.). An  
omnibus istis respectibus communis sit pietas donum, b, d (= 3.2 q. 45  
30 l. 28 ff. & l. 113 ff.). Quis sit habitus huius doni et quis habitus proprius et  
quod obiectum proprium, c (= 3.2 q. 45 l. 79 ff.).

Quod obiectum et quis usus eius in patria, 183 k (= 3.2 q. 56 l. 135 ff.).

35

### **De dono scientie**

Quomodo dicitur esse de rebus humanis et sapientia de divinis et que sunt he res  
et que ille, lib. 3 q. 169 (= 3.2 q. 46 l. 3 ff.). Nota differentiam inter scien-  
tiam et intellectum, 169 f (= 3.2 q. 46 l. 106 ff.). Item inter scientiam et  
consilium, g (= 3.2 q. 46 l. 129 ff.).

---

<sup>100</sup> Cf. 3.2 q. 41 ll. 20-21.

- Utrum scientia pertineat ad aspectum vel ad affectum vel ad utrumque, 170 (= 3.2 q. 47 l. 1 ff.).
- Quid est hec scientia secundum quod hoc accipitur proprie, 171 (= 3.2 q. 47 l. 31 ff.).
- Que est propria actio huius doni, scilicet scientie, 172, ubi nota bene distinctionem huius doni (= 3.2 q. 47 l. 39 ff.).
- Quod est eius proprium obiectum, 173 a (= 3.2 q. 48 l. 1 ff.). Ubi nota quomodo notitia agendorum, que uno modo naturalis est, aliis modis est donum, b (= 3.2 q. 48 l. 9 ff.).
- Quomodo se habet scientia ad prudentiam et ad consilium, 174 (= 3.2 q. 48 l. 34 ff.).
- Quod obiectum et quis usus eius in patria, 183 h (= 3.2 q. 56 l. 120 ff.).

## De dono timoris

- An timor servilis sit donum spiritus sancti, lib. 3 q. 175 e, ubi nota quomodo stat cum inhabitante spiritu sancto et quomodo et quare (= 3.2 q. 49 l. 49 ff.). Item quomodo deicit et tamen erigit, ibidem (= 3.2 q. 49 l. 63 ff.). An iste timor sit tantum intuitu penarum eternarum an etiam intuitu temporalium, 175 b, f (= 3.2 q. 49 l. 25 ff. & l. 87 ff.). An sit intuitu penarum humano iudicio inflictarum sicut divino, c, g (= 3.2 q. 49 l. 27 ff. & l. 93 ff.).
- An timor servilis possit stare cum caritate,<sup>101</sup> 176 (= 3.2 q. 50 l. 1 ff.).
- Utrum huius timoris usus sit bonus aut malus, 177 a, f, g (= 3.2 q. 51 l. 1 ff. & l. 122 ff. & l. 126 ff.). Quid in timore servili sit a Deo et bonum et quis habitus bonus ibi sit, b (= 3.2 q. 51 l. 24 ff.). Que propria actio eius et quod proprium obiectum, 177 c (= 3.2 q. 51 l. 43 ff.). Quod in timente serviliter est duplex habitus, unus bonus, alias malus, e quibus malus predominatur, et ideo talis totus peccator dicitur, 177 d (= 3.2 q. 51 l. 59 ff.). Quomodo potest talis duplex habitus simul inesse, e (= 3.2 q. 51 l. 82 ff.).
- Utrum timor servilis et castus differant specie vel non, 178 (= 3.2 q. 52 l. 1 ff.).
- De timore casto, qualis est distinctio eius per initialem et filialem,<sup>102</sup> utrum scilicet hii duo differant specie vel secundum status diversos eiusdem speciei, 179 b (= 3.2 q. 53 l. 1 ff.). Que eius propria actio, c (= 3.2 q. 53 l. 24 ff.). Quod eius proprium obiectum, d (= 3.2 q. 53 l. 48 ff.). Quomodo crescente caritate decrescit unus usus timoris, scilicet accidentalis, et alias crescit, scilicet essentialis, 179 e (= 3.2 q. 53 l. 55 ff.). Quomodo crescente <caritate><sup>103</sup> evacuatur timor initialis et inducitur fili<alis>,<sup>104</sup> f (= 3.2 q. 53 l. 70 ff.).

<sup>101</sup> Correxi; caritare I; cf. 3.2 q. 50 l. 44.

<sup>102</sup> Correxi; finalem I; cf. 3.2 q. 53 l. 1.

<sup>103</sup> Cf. supra l. 34 et 3.2 q. 53 l. 55 ff.

<sup>104</sup> Cf. 3.2 q. 53 l. 72.

Utrum timor initialis fiet cum perfecta caritate, 180 a, c (= 3.2 q. 54 l. 1 ff. & l. 48 ff.). Ubi nota quomodo perfecta caritas foras mittit timorem pene, qui est in timore initiali et quomodo non, 180 c (= 3.2 q. 54 l. 57 ff.). Quomodo perfecti secundum statum vie aliquando concutuntur timore pene et unde est hoc, b, <d><sup>105</sup> (= 3.2 q. 54 l. 40 ff. & l. 66 ff.).

Utrum iustitia incommutabilis permittat materiam timere penas, que eam offendunt, et quomodo, 181 (= 3.2 q. 54 l. 121 ff.).

An perfecta caritas compatiatur secum timorem filiale, qui est respectu culpe tantum, 182, ubi nota distinctionem timoris (= 3.2 q. 55 l. 1 ff.). Quis timor penam aufert et quis non, et quem timorem evacuat caritas et quem non, et quis timor crescit crescente caritate.

Utrum timor castus permanebit in patria, 183 a, c, l, o (= 3.2 q. 56 l. 1 ff. & l. 47 ff. & l. 144 ff. & l. 195 ff.).

## 15 DOTES

Nota de dotibus qui sint, lib. 3 <q.> 183 m (= 3.2 q. 56 l. 158 ff.).

## DULIA

– duas habet species, unam que omnibus creaturis indifferenter exhibetur, alteram que soli humanitati<sup>106</sup> Cristi, lib. 3 q. 48 b et 54 a (3.1 q. 29 l. 52 ff. & q. 32 l. 11 ff.).

Cui debetur dulia, an Deo soli aut creature soli aut utriusque, 54 (= 3.1 q. 32 l. 1 ff.). Quomodo differenter exhibetur Deo et creaturis, 54 b (= 3.1 q. 32 l. 31 ff.). Dulia tripliciter, 54 b (= 3.1 q. 32 l. 23 ff.).

Item, 57 b (= 3.1 q. 35 l. 64 ff.).

Cum Deo debeatur latria et dulia, an sit eadem veneratio secundum rem an alia et alia, 55 (= 3.1 q. 33 l. 1 ff.).

Dulia creature, cui debetur et a quo, an scilicet soli rationali creature et a soli rationali, 56 (= 3.1 q. 34 l. 1 ff.).

Ratione cuius debetur dulia rationali creature, aut scilicet ratione nature, que est ymago, aut ratione gratie, que est similitudo, 57 a, c (= 3.1 q. 35 l. 1 ff. & l. 76 ff.). Nota generaliter quibus debetur dulia et quare et in quo gradu cuilibet, 57 d (= 3.1 q. 35 l. 92 ff.). Penes cuiusmodi obsequium attenditur exhibitio dulie, 57 b (= 3.1 q. 35 l. 55 ff.). Nota que dulia habet adorationem et que non, ibidem (= 3.1 q. 35 l. 66 ff.). An omnibus malis prelatis debetur dulia adorationis propter dominationem vel prelationem quam habent aut quibus sic et quibus non et a quibus sic et quibus non, 57 e usque o (= 3.1 q. 35 l. 116 ff.). Nota octo gradus dulie et quibus debentur et quibus non,